
Nº 169, quinta-feira, 30 de agosto de 2012 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012083000031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2012 - UASG 160445

Nº Processo: 64589000128201234. INEXIGIBILIDADE Nº 10/2012
Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE -FLORIANOPOLIS.
CNPJ Contratado: 82701590000144. Contratado : CLINICA MEDI-
CA DR. CASUO ISHIMINE-SS LTDA - EPP. Objeto: Serviços mé-
dicos-hospitalares aos usuários do SAMMED/FUSEx. Fundamento
Legal: Parágrafo único do Art 61, da lei 8.666/93. Vigência:
05/07/2012 a 04/07/2013. Valor Total: R$150.000,00. Fonte:
250270013 - 2012NE800578. Data de Assinatura: 05/07/2012.

(SICON - 29/08/2012) 160445-00001-2012NE800010

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2012 - UASG 160445

Nº Processo: 64589000128201234. INEXIGIBILIDADE Nº 10/2012
Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE -FLORIANOPOLIS.
CNPJ Contratado: 05073022000103. Contratado : LA VIE CENTRO
DE REVITALIZACAO -LTDA. Objeto: Serviços médicos-hospita-
lares aos usuários do SAMMED/FUSEx. Fundamento Legal: Pará-
grafo único do Art 61, da lei 8.666/93. Vigência: 05/07/2012 a
04/07/2013. Valor Total: R$150.000,00. Fonte: 250270013 -
2012NE800582. Data de Assinatura: 05/07/2012.

(SICON - 29/08/2012) 160445-00001-2012NE800010

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2012 - UASG 160445

Nº Processo: 64589000128201234. INEXIGIBILIDADE Nº 10/2012
Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE -FLORIANOPOLIS.
CNPJ Contratado: 11149498000175. Contratado : CARE SERVICOS
MEDICOS SOCIEDADE -SIMPLES - ME. Objeto: Serviços mé-
dicos-hospitalares aos usuários do SAMMED/FUSEx. Fundamento
Legal: Parágrafo único do Art 61, da lei 8.666/93. Vigência:
05/07/2012 a 04/07/2013. Valor Total: R$150.000,00. Fonte:
250270013 - 2012NE800579. Data de Assinatura: 05/07/2012.

(SICON - 29/08/2012) 160445-00001-2012NE800010

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2012 - UASG 160445

Nº Processo: 64589000128201234. INEXIGIBILIDADE Nº 10/2012
Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE -FLORIANOPOLIS.
CNPJ Contratado: 80671068000131. Contratado : LIGA CATARI-
NENSE DE COMBATE AO -CANCER. Objeto: Serviços médicos-
hospitalares aos usuários do SAMMED/FUSEx. Fundamento Legal:
Parágrafo único do Art 61, da lei 8.666/93. Vigência: 05/07/2012 a
04/07/2013. Valor Total: R$500.000,00. Fonte: 250270013 -
2012NE800581. Data de Assinatura: 05/07/2012.

(SICON - 29/08/2012) 160445-00001-2012NE800010

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2012 - UASG 160448

Nº Processo: 112 . Objeto: Serviço medico, hospitalar e odontológico
Total de Itens Licitados: 00019. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.Justificativa: Inexigibilidade Decla-
ração de Inexigibilidade em 08/05/2012. EDILSON SILVA DE OLI-
VEIRA . Ordenador de Despesas . Ratificação em 04/07/2012. WIL-
LIAMS JOSE SOARES. Cmt 5ª Rm - 5ª de . Valor Global: R$ 0,95.
CNPJ CONTRATADA : 01.572.964/0001-77 CLINICA D O CO-
RACAO DR. LAURO JOSE HERNER LTDA - EPP.. Valor: R$ 0,05.
CNPJ CONTRATADA : 02.073.222/0001-60 IMAGEM-CL INICA
DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP.. Valor: R$ 0,05.
CPF CONTRATADA : 024.625.309-67 FRANCIELE APAR ECIDA
LOCATELLI.. Valor: R$ 0,05. CPF CONTRATADA : 030.160.949-
75 JULIANA MARCHI ORO SOUZA MACALOSSI.. Valor: R$
0,05. CNPJ CONTRATADA : 04.678.982/0001-26 CLINICA 2 6 DE
OUTUBRO LTDA. - ME.. Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA :
05.328.403/0001-88 OTOCLINIC A-SUL LTDA - ME.. Valor: R$
0,05. CNPJ CONTRATADA : 07.598.164/0001-01 LABORATOR IO
DE ANALISES CLINICAS GALILEU LTDA - ME. . Valor: R$
0,05. CNPJ CONTRATADA : 11.031.735/0001-07 PAULA REG INA
BACH NOGARA - ME. . Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA :
13.132.613/0001-24 MARILEI K RAUSS - ME.. Valor: R$ 0,05.
CPF CONTRATADA : 411.279.439-87 ANA INES PACHO LOK..
Valor: R$ 0,05. CPF CONTRATADA : 491.533.909-20 MADELEI-
NE AYRE S GUERIOS FARIA.. Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRA-
TADA : 60.975.737/0062-73 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO
CAMILO.. Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA :
80.792.385/0001-06 MIGUEL RO DRIGUES NETO - ME. . Valor:
R$ 0,05. CPF CONTRATADA : 813.696.979-53 MAURO FERNAN-
DO ROMAN.. Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA :
81.644.718/0001-12 ASSOCIACA O DE PROTECAO A MATER-
NIDADE E A INFANCIA. . Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA
: 83.145.771/0001-02 WILLY CAR LOS JUNG - EPP.. Valor: R$
0,05. CNPJ CONTRATADA : 83.747.477/0001-62 ASSOC DE PAIS
E AMIG DE DEFICIENTES AUDITIVOS E DA FALA.. Valor: R$
0,05. CPF CONTRATADA : 847.433.109-97 ROSANGELA BORG
ES DE LIMA.. Valor: R$ 0,05. CNPJ CONTRATADA :
85.604.395/0001-94 HOSPITAL DE CARIDADE SAO BRAZ. . Va-
lor: R$ 0,05

(SIDEC - 29/08/2012) 160448-16044-2012NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2012 - UASG 160444

Nº Processo: 64312001715201291. Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de gêneros alimentícios e gás de cozinha (GLP).
Total de Itens Licitados: 00273. Edital: 30/08/2012 de 10h00 às
11h40 e de 14h às 16h00. Endereço: Rua Bocaiuva N. 1858 Centro -

FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
30/08/2012 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/09/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTO LUIZ VENTURINI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2012) 160444-00001-2012NE800056

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2012

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/08/2012 .Objeto: Aquisição de equipamentos e
veículos novos, modelo ano 2012, para obras a cargo do 10º BEC,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2012, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2012) 160447-00001-2012NE801055

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2012

Foi vencedora a empresa 00.922.273/0001-93 - MARCOS
LEMOS DOS SANTOS ME no item 1, no valor total de R$
182.000,00, Valor global da Ata: R$ 182.000,00.

WALTER HENRIQUE AMARAL DE DEUS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2012) 160208-00001-2012NE800013

PREGÃO Nº 9/2012

O Ordenador de Despesas do 5º BE Cmb Bld torna público
o resultado do pregão eletrônico n 09/2012 para aquisição de ma-
teriais hospitalares em proveito do 5º BE Cmb Bld, 01.706.665/0001-
88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME
, itens 09, 10, 13, 15, 20, 25, 35, 37, 42, 43, R$ 2.174,78;
02.812.282/0001-57 - KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO LTDA , item 44, R$ 778,00; 09.468.387/0001-80 - DE-
MOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALA , itens 02, 03, 04, 05, 24, 26, 27, 31, 32, R$ 1.334,70;
14.803.509/0001-87 - ANA PAULA MACKEDANZ FLORES-EPP,
itens 01, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 33, 45, R$ 3.758,06;
96.182.837/0001-78 - CIRURGICA TREVO LTDA - EPP , itens 30,
34, 36, 39, 40, 41 R$ 1.434,30; Pregoeiro 2º Sgt Elielton Alves
Silveira.

EDILSON SILVA DE OLIVEIRA

(SIDEC - 29/08/2012) 160448-00001-2012NE800001

PREGÃO Nº 13/2012

Registrado:Empresa:COMPANHIA BRASILEIRA DE LOCA-
ÇÕES,item 01,valor total R$ 44.570,92.Responsavel pelo julgamen-
to:JOÃO MIGUEL RODRIQUES NETO-2º-SGT-ENG-Pregoeiro.

(SIDEC - 29/08/2012) 160447-00001-2012NE801055

PREGÃO Nº 16/2012

Registrado:Empresa:LIA RAMOS TURISMO LTDA,itens01,02,valor
total R$47.793,00.Responsavel pelo julgamento:JOÃO MIGUEL RO-
DRIGUES NETO-2º-SGT-ENG-Pregoeiro.

(SIDEC - 29/08/2012) 160447-00001-2012NE801055

PREGÃO Nº 23/2012

Registrado:Empresa:ANTONIO PEDRO ALTHOFF O ALEMAO
ME, itens 01, 03, 04, 06, 07, 11, 20, 21, 23, 24, 25, 2930, 34, 37, 47,
48, 49, 67, 73, 77, 78, 85, 86, 87, 89 a 92, valor total R$14.211,
35;CASALUPE COMERCIO LTDA EPP, itens 02, 12, 17, 33, 35, 36,
38, 39, 50, 51, 66, 68, 669, 70, 80, 82, 88, 93, 95, 96, 97, valor total
R$1.275, 73;CENTER SPONCHIADO LTDA ME, itens 13, 16, 65,
74, 75, 94, valor total R$ 191, 95;DAVOP COML DE FERRAGENS
E MAT PATA CONSTRUÇÃO itens 32, 100, valor total R$44,
31;SEILONSKI & OLIVEIRA LTDA-ME, itens43, 53, 54, valortotal
R$229, 62;ELITE MATERIAIS DECONSTRUÇÃO LTDA, itens 05,
71, 79, 98, valor total RR$626, 13;J.J.VITALLI, itens 14, 26, 27, 28,
31, 55, 5672, 76, 81, 84, 99, 101, valor total R$447, 29;CIS E
ELETRIFICAÇÕES LTDA-ME, itens 40, 41, 44, 45, 46, 52, 57, 60,
62, 63, 64, 83, 102, valor total R$2.760, 02;COMERCIAL A.L.D.LT-
DA, itens 15, 18, 19, 22, valor total R$24.833, 00;CONFIANÇA
ELETRICA &HIDRAULICA LTDA ME, itens 42, 58, 59, 61, valor
total R$504, 50;UNICRYL TINTAS E VERNIZES LTDA EPP, itens
09, 10, valor total R$1.134, 50;FRANCISCO O WANDERBERG
SALES DA MATA -EPP, item 103, valor total R$1.328, 22.Informo
ainda que o item 08 foi cancelado naaceitação.Responsável pelo jul-
gamento:Julgamento:JOÃO MIGUEL RODRIGUES NETO-2º-SGT-
ENG-Pregoeiro.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2012) 160447-00001-2012NE801055

5ª BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA
5º ESQUADRÃO DE CAVALARIA MECANIZADO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 5/2012

Homologo o resultado da licitação referente ao Pregão SRP
nº 005/2012, de 30 de julho de 2012, que tem por objeto a aquisição
de material para manutenção de bens imóveis e ferramentas, onde
foram vencedoras as empresas 00.794.451/0001-48 - J TURECK AR-
TEFATOS DE CIMENTO LTDA - valor R$ 21.847,00,
03.064.341/0001-19 - CASSIO J. HACKENHAAR & CIA. LTDA -
valor R$ 97.900,55, 04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME - valor R$ 7.138,10, 04.418.934/0001-
07 - CENTER SPONCHIADO LTDA ME - valor R$ 1.392,10,
05.921.338/0001-08 - ELETRO CENTRO LTDA ME - valor R$
12.925,00, 07.383.499/0001-02 - MARELO COMERCIO E SER-
VIÇOS LTDA ME - valor R$ 11.802,00, 08.325.039/0001-90 - SS
INDUSTRIA METALURGICA LTDA EPP - valor R$ 8.014,50,
08.658.622/0001-13 J.J. VITALLI - valor R$ 1.711,10,
09.547.534/0001-07 - COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA ME -
valor R$ 19.918,00 e 11.615.673/0001-72 - MARBE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA - valor R$ 17.984,00 todas por apre-
sentarem o menor lance, conforme ficou registrado nos respectivos
termos de adjudicação e homologação totalizando R$ 200.632,35.

Maj JEFERSON MENEZES DA SILVA
Ordenador de Despesas

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DIRETORIA DE ENSINO PREPARATÓRIO

E ASSISTENCIAL
COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Número do Contrato: 01/2012; Contratante: Colégio Militar de Santa
Maria; Contratado: SANDRO DE OLIVEIRA COLVERO CPF:
639.295.200-44; Objeto: Contratação simplificada de professor para
apoiar o PROFESP. Amparo previsto no Art. 60, da Lei 8.666/93;
Valor total: R$ 3.270,00; Vigência: 20 Ago 12 a 07 Dez 12; Data da
assinatura: 20 de agosto de 2012.

Número do Contrato: 01/2012; Contratante: Colégio Militar de Santa
Maria; Contratado: SANDRO DE OLIVEIRA COLVERO CPF:
639.295.200-44; Objeto: Contratação simplificada de professor para
apoiar o PROFESP. Amparo previsto no Art. 60, da Lei 8.666/93;
Valor total: R$ 3.270,00; Vigência: 20 Ago 12 a 07 Dez 12; Data da
assinatura: 20 de agosto de 2012.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato NR 05/2012, publicado no DOU do
dia 14/06/12, Seção 3, página 26. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
onde se lê: R$ 670.716.00 , leia-se: R$ 223.572,00 (duzentos e vinte
e três mil quinhentos e setenta e dois reais);.

DIRETORIA DE FORMAÇÃO
E APERFEIÇOAMENTO

ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2012

Processo Administrativo nº 64000.511476/2012-12, objeto: Registro
de Preços para aquisição de coturno básico de lona preta extra leve
(Coturno de Combate) em proveito da Academia Militar das Agulhas
Negras. EMPRESA VENCEDORA: SUSA DO BRASIL IND E
COM. DE COUROSE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ:
36.066.637/0001-28, o item nº 01 com valor total de R$
165.442,10.

Cel JOSE LUIZ ADELINO DE ALBUQUERQUE
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2012) 167249-00001-2012NE800001

ESCOLA DE FORMAÇÃO COMPLEMENTAR
DO EXÉRCITO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO DE

ADMISSÃO 2012 PARA MATRÍCULA NO CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO QUADRO

COMPLEMENTAR E DO SERVIÇO DE SAÚDE (FARMÁCIA
E ODONTOLOGIA) DE 2013

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO EXÉRCITO, no uso das atribuições que lhe confere
o art.10 do Decreto nº 3.182, de 23 de setembro de 1999 (Re-
gulamento da Lei do Ensino no Exército), e a alínea e) do inciso VIII
do Art. 1º da Portaria do Comandante do Exército nº 727, de 8 de
outubro de 2007 e por intermédio da Escola de Formação Com-
plementar do Exército, faz saber que, em cumprimento à Decisão
Judicial, do Processo nº 0031216-85.2012.4.01.3300, de 8 de agosto
de 2012, do Excelentíssimo Juiz Federal da 12ª Vara, no Exercício da
Titularidade da 7ª Vara Cível e Agrária, Sr Ávio Mozar José Ferraz


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-30T06:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




